¹ Psal. LXXXIII, II. — ² I Cor. IV, I.

» mine¹. Omnia enim vestra sunt, vos autem Christi,
 » Christus vero Dei. Iterum dico: Nemo gloriatur in ho-
 » mine. Sæpius, repeto: Nemo gloriatur in homine. »
 Si quis in nobis laudabile advertitis, ad illius laudem re-
 fert, « A quo est omnem datum optimum, et omne do-
 » num perfectum: desursum est enim descendens a Patre
 » luminum, apud quem non est immutatio, nec momenti
 » obumbratio². » Quid enim habemus quod non accepimus?
 Si autem accepimus, non gloriemur quasi non acceperimus.
 Et in his omnibus quæcumque in nobis bona nostis, imitatores
 nostri estote, si tamen nos Christi: si autem aliqua mala
 in nobis vel suspicamini, vel creditis, vel videtis, retinete
 illud Dominicum, quo securi ejus Ecclesiam non propter
 mala hominum deseratis: « Quæ dicimus facite, quæ
 autem mala nos facere putatis aut nosteris, nolite facere³. »
 Non enim tempus est purgandi me vobis, cum mea causa
 neglecta rem vobis salubrem commendaresusceperim, ut
 nemo gloriatur in homine. « Male dictus enim omnis qui
 spem suam ponit in homine⁴. » Hoc præcepto Dominico
 et apostolico retento atque servato, etiam me in mea causa,
 sicut inimicus existimari cupit, deficiente et oppresso,
 victrix erit causa cui servio. Si enim firmissime tenueritis
 quod exhortor et satago, maledictum esse omnem qui spem
 suam ponit in homine, ut nemo gloriatur in homine; aream
 Dominicam, propter paleam quæ vel nunc vento superbiæ,
 percussa volat, vel ultima ventilatione separabitur,
 nullo modo deseretis, nec domum magnam propter vasa
 facta in contumeliam refugietis, nec propter malos pisces
 in littore separandos per disrupta retia exhibitis, nec
 propter hœdos pastore divisuro ad sinistram ponendos
 bona unitatis pascua relinquetis, nec propter commixta
 zizania vos a tritici societate, cui caput est

¹ 1 Cor. III, 21. — ² Jacob. I, 17. — ³ Matth. XXIII, 3. — ⁴ Jerem. XVII, 5.

granum illud mortificatum et multiplicatum; et quæ per
 mundum simul usque ad messem crescit¹, nefaria dis-
 cissione separabitis. Ager est enim mundus², non Africa
 messis finis sæculi, non tempus Donati.

IV. Has certe similitudines Evangelicas recognoscitis,
 ad quid aliud datas, nisi ut nemo gloriatur in homine, et
 ne quis pro altero inflatus adversus alterum dividatur di-
 cens: « Ego sum Pauli³: » cum utique non Paulus cruci-
 fixus sit pro vobis, nec in nomine Pauli, quanto minus in
 nomine Cæciliani vel cujusquam nostrum baptizati sitis⁴:
 ut discatis, quandiu palea cum frumento tritatur, quan-
 diu pisces mali cum bonis intra retia Dominica natant,
 ante tempus ventilationis tolerare potius propter bonos
 commixtionem malorum, quam violare propter malos cha-
 ritatem bonorum? Hæc quippe commixtio, non æterna,
 sed temporalis; nec spiritalis, sed corporalis est. In qua
 non errant Angeli, quando colligent malos de medio
 justorum, et mittent in caminum ignis ardentis. « Novit
 » enim Dominus qui sunt ejus⁵. » Et si ab iniquis ad tem-
 pus corporaliter non potest, recedat tamen ab ipsa iniqui-
 tate omnis qui nominat nomen Domini. Licet enim a ma-
 lis interim vita, moribus, corde ac voluntate separari
 atque discedere: quæ separatio semper oportet custodia-
 tur. Corporalis autem separatio ad sæculi finem fidenter,
 patienter, fortiter expectetur: propter quam expectationem
 dictum est: « Sustine Dominum, viriliter age, con-
 » fortetur cor tuum, et sustine Dominum⁶. » Maxima
 quippe palma tolerantiae est, inter subintroductos falsos
 fratres, sua quærentes, non quæ Jesu Christi, dilectionem
 non suam quærentium, sed quæ Jesu Christi, nulla tur-
 bulenta et temeraria dissensione turbare, nec unitatem